Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 283 Jueves, 5 de diciembre de 2024 Pagina 35912

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion y Formacion Profesional

6154 Orden de 29 de noviembre de 2024, por la que se conceden los
premios extraordinarios de Educaciéon Secundaria Obligatoria
para personas adultas en la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, correspondientes al curso académico 2023-2024.

Por Orden de 25 de julio de 2019 de la Consejeria de Educaciéon, Juventud
y Deportes, se establecen las bases reguladoras de la concesién de los Premios
Extraordinarios de Educacidn Secundaria Obligatoria para personas adultas, en
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia. Asimismo, por Orden de 26 de
septiembre de 2024, de la Consejeria de Educacién y Formacién Profesional (cuyo
extracto se publicé en el BORM n.° 231, de 3 de octubre de 2024), se convocaron
los Premios Extraordinarios correspondientes al curso académico 2023-2024.

La Orden de 25 de julio de 2019 de la Consejeria de Educacién, Juventud y
Deportes, dispone en su articulo 4.1 que se fijard en cada convocatoria el niUmero
de premios extraordinarios que se van a conceder. Por su parte, la Orden de 26
de septiembre de 2024, de la Consejeria de Educacion y Formacién Profesional,
establece en su articulo 2:

1. Se concederan diez Premios Extraordinarios de Educaciéon Secundaria
Obligatoria para personas adultas, siendo la dotacién econémica de cada
uno de ellos de quinientos euros (500 €), ascendiendo en su totalidad a un
maximo de cinco mil euros (5.000 €) con cargo a la partida presupuestaria
15.05.00.422P.489.01, proyecto de gasto 46838 de los Presupuestos Generales
de la Regién de Murcia del 2024.

2. En caso de quedar desierto algin premio, su cuantia incrementara por
igual la cuantia del resto de premios.

3. Asimismo, el alumnado premiado recibird un diploma acreditativo de la
distincion obtenida.

Vista la propuesta de resolucion definitiva de puntuaciones y de concesién de
los Premios Extraordinarios de Educacion Secundaria Obligatoria para personas
adultas en la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, correspondientes al
curso académico 2023-2024, formulada por el érgano instructor, visto el informe
propuesta para la concesion de subvencion y pago a los alumnos premiados,
emitido por ese mismo 6rgano, asi como la propuesta del Director General de
Formacion Profesional, Ensefianzas de Régimen Especial y Educacion Permanente,
para la concesién de los Premios Extraordinarios de Educacién Secundaria
Obligatoria para personas adultas en la Comunidad Autéonoma de la Region de
Murcia, correspondientes al curso académico 2023-2024.

Visto el informe de fiscalizacidn favorable de la Intervencion Delegada de la
Consejeria de Educacion y Formacion Profesional.

En su virtud, y conforme a lo dispuesto en el articulo 16.2.n) de la
Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,

NPE: A-051224-6154



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 283 Jueves, 5 de diciembre de 2024 Pagina 35913

Dispongo:

Primero. Conceder a los solicitantes relacionados en el anexo I, la
subvencion relativa a los Premios Extraordinarios de Educacién Secundaria
Obligatoria para personas adultas en la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, correspondientes al curso académico 2023-2024, por el importe que se
detalla.

Segundo. Denegar la subvencién a los participantes no premiados en la
convocatoria de Premios Extraordinarios de Educacion Secundaria Obligatoria
para personas adultas en la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia,
correspondientes al curso académico 2023-2024, consignados en el anexo II.

Tercero. Comprometer el gasto, reconocer la obligaciéon y proponer el pago
que comporta la citada subvencién, con un importe total de cinco mil euros
(5.000,00 €) con cargo a la partida presupuestaria 15.05.00.422P.489.01,
proyecto 46838, subproyecto 04683824PEAD, del vigente presupuesto de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia para el ejercicio econémico 2024.

Contra la presente orden, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer
el recurso potestativo de reposicion, al que hacen referencia los articulos 123 y
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas o recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia,
en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicaciéon, de
conformidad con lo establecido por los articulos 10.1.a y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-Administrativa.

Murcia, 29 de noviembre de 2024.—El Consejero de Educacion y Formacion
Profesional, P.D., la Secretaria General, (Orden de 29 de septiembre de 2023,
BORM n.© 229 de 3 de octubre de 2023), Carmen Maria Zamora Parraga.

NPE: A-051224-6154



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 283 Jueves, 5 de diciembre de 2024 Pagina 35914

ANEXO |
ALUMNOS A LOS QUE SE LES CONCEDE LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE EDUCACION
SECUNDARIA OBLIGATORIA PARA PERSONAS ADULTAS EN LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA REGION
DE MURCIA, CORRESPONDIENTES AL CURSO ACADEMICO 2023-2024.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI/NIE CENTRO DE PROCEDENCIA CUANTIA

1 Garcia Diaz, Juana ***9215**  |CEPA MAR MENOR 500,00 € 10,00

Haraj, Khadija ***7458*  |CEPA GARCIA ALIX 500,00 € 10,00

3 Sevilla Pellus, Sofia ***8508** CEPA ALTO GUADALENTIN 500,00 € 10,00
4 Fernandez Jiménez, Ana Maria ***0310** |CEPA PUENTE TOCINOS 500,00 € 10,00 7

5 Gascoén Ortuio, Josefa Eutropia ***6988** |CEPA YECLA 500,00 € 10,00

6 Gil Jiménez, Maria Esperanza ***2496**  |CEPA ALTIPLANO 500,00 € 10,00

7 Hernandez Rosell, José Lorenzo ***4097** |CEPA ALCANTARILLA 500,00 € 10,00
‘ 8 |Hernandez Beltran, Irene ***1226**  |CEPA ALCANTARILLA 500,00 € 10,00 "
| 9 Jaime Cézar, Alberto **4305** |CEPA MAR MENOR 500,00€ 10,00 |
I 10 Lahlou, Zineb ***6459** | CEPA VEGA MEDIA 500,00 € 10,00 |

NPE: A-051224-6154



Boletin Oficial de la
B REGION de MURCIA

NUmero 283

Jueves, 5 de diciembre de 2024

ANEXO Il
ALUMNOS A LOS QUE SE LES DENIEGA LOS PREMIOS EXTRAORDINARIOS DE EDUCACION
SECUNDARIA OBLIGATORIA PARA PERSONAS ADULTAS EN LA COMUNIDAD AUTONOMA DE LA

REGION DE MURCIA, CORRESPONDIENTES AL CURSO ACADEMICO 2023-2024.

N.° CENTRO DE CALIFICACION
APELLIDOS Y NOMBRE ‘ PROCEDENCIA FINAL ‘

1 |Lopez Gémez, José CEPA RIO MULA 10,00
2 |Lépez Lopez, Juan Ignacio CEPA NOROESTE 10,00
3 |Lépez Moya, Pedro José CEPA NOROESTE 10,00
4 |Lopez Vallés, Miriam CEPA GARCIA ALIX 10,00
5 |L6pez Belchi, Javier CEPA ALCANTARILLA 10,00
6 |Lopez Casellas, Miguel CEPA ALTIPLANO 10,00
7 Lucas Ballesteros, Maria Carmen CEPA VEGA ALTA 10,00
8 |Marin Martinez, Maria Teresa CEPA RIO MULA 10,00
9 |Martinez Tudela, Ana Veronica CEPA NOROESTE 10,00
10 |Mateos Valverde, Raquel CEPA PUENTE TOCINOS 10,00
11 Navarro Garcia, Antonia Marcela CEPA NOROESTE 10,00
12 |Ortiz Juan, Maria Inmaculada CEPA YECLA 10,00
13 |Penalva Valles, Maria del Carmen CEPA VEGA ALTA 10,00
14 |Pérez Macia, Maria José CEPA MAR MENOR 10,00
15 |Ramos Molina, Manuela CEPA VEGA ALTA 10,00
16 |Roca Garcia, Josefa CEPA MAR MENOR 10,00
17 Rojas Ortiz, Maria Pilar CEPA VEGA ALTA 10,00
18 |Sanchez Espinosa, Francisco David |CEPA RIO MULA 10,00
19 |Torres Pedrero, Juana Maria CEPA CARTAGENA 10,00
20 |Zaragoza Saez, Juana Maria CEPA CARTAGENA 10,00
21 Alcazar Abenza, Manuel CEPA INFANTE 10,00
22 |Ato Marin, Maria del Carmen CEPA VEGA ALTA 10,00
23 |Avellaneda Gil, Maria Carmen CEPA NOROESTE 10,00
24 |Ayén Lopez, Isabel Rosa CEPA AGUILAS 10,00
25 |Baguzoba, Elena CEPA ALTO GUADALENTIN 10,00
26 |Bernabé Sanchez, Maria del Mar CEPA ALTO GUADALENTIN 10,00
27 |Caparrés Moya, Carolina CEPA NOROESTE 10,00
28 |Castillo Marin, Antonia Maria CEPA NOROESTE 10,00
29 |Ortega Lépez, Maria Teresa CEPA ALTO GUADALENTIN 9,83
30 |Sanchez Martinez, Maria Elena CEPA ALCANTARILLA 9,83
31 |Ourraoui, Fatima Zahra CEPA ALTIPLANO 9,67
32 |Lopez Cuitillas, Isabel CEPA VEGA ALTA 9,67

NPE: A-051224-6154

Pagina 35915




Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 283

Jueves, 5 de diciembre de 2024

Pagina 35916

APELLIDOS Y NOMBRE

CENTRO DE

PROCEDENCIA

' CALIFICACION
FINAL

33 |Monreal Abarca, Maria Magdalena CEPA ALTIPLANO 9,67
34 |Serrano Molina, Maria Angeles CEPA INFANTE 9,67
35 |Belchi Navarro, Pablo José CEPA RIO MULA 9,67
36 |Carrillo Aroca, Maria Antonia CEPA VEGA ALTA 9,67
37 Diaz Martinez, Angel Luis CEPA INFANTE 9,67
38 |Guetti, Adil CEPA MAR MENOR 9,50
39 Saorin Guardiola, Antonia CEPA VEGA ALTA 9,50
40 |Cruz Cardoso Amorim, Marta Sofia CEPA COMARCA ORIENTAL 9,50
41 |Exposito Montoya, Lourdes CEPA INFANTE 9,50
42 |Jiménez Vera, Celestino José CEPA COMARCA ORIENTAL 9,33
43 |Martinez Abal, Maria Jesus CEPA MAR MENOR 9,33
44 |Tomas Verdu, Radul CEPA INFANTE 9,33
45 |Martinez Escudero, Christian CEPA MAR MENOR 9,20
46 |Garcia Duran, Antonio CEPA RIO MULA 9,00
47 Marin Sanchez, Juan Carlos CEPA GARCIA ALIX 9,00
48 Palazon Lara, Maria Josefa CEPA RIO MULA 9,00
49 Vives Vidal, Miriam CEPA INFANTE 9,00
50 |Acaro Carhuachin, Shirley Prissyla CEPA RIO MULA 9,00
51 |Ato Valcarcel, Maria Concepcion CEPA COMARCA ORIENTAL 9,00

NPE: A-051224-6154

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9770/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1535/2024) de 28 de noviembre por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de tres plazas de la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Mozos de la Universidad de Murcia.
	9769/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1536/2024) de 28 de noviembre por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Laboratorios de la Universidad de Murcia.
	9771/2024	Resolución del rector de la Universidad de Murcia (R-1539/2024) de 28 de noviembre por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de tres plazas de la Escala Técnica de Gestión de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9862/2024	Resolución de 2 de diciembre de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovacion, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 505/2023, seguido ante el Juzgado
	9623/2024	Corrección de errores a la Resolución de fecha 11 de julio de 2024 de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, por la que se habilita como asesores y evaluadores, en el procedimiento a
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	9824/2024	Decreto n.º 262/2024, de 28 de noviembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de ayudas para los participantes en la convocatoria pública de concesión de ayudas al estudio para el alumnado de nivele
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9807/2024	Extracto de la resolución de 29 de noviembre de 2024, de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por la que se modifica el plazo de presentación de solicitudes de la convocatoria de 24 de mayo de 2024, de las ayudas dirigi
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9861/2024	Orden de 29 de noviembre de 2024, por la que se conceden los premios extraordinarios de educación secundaria obligatoria para personas adultas en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, correspondientes al curso académico 2023-2024.
	9622/2024	Resolución de 22 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín oficial de la Región de Murcia de la corrección de errores de la Orden de 11 de septiembre de 
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9602/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Secretaría General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se emite el Informe de Impacto Ambiental, expediente AAS20240039, sobre el proyecto de planta de va
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	9356/2024	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública la relación de los bienes y derechos de necesaria ocupación del proyecto de restauración hidrológico-forestal para reducción de riesgo de inundac
	9357/2024	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública la relación de los bienes y derechos de necesaria ocupación del proyecto de restauración hidrológico-forestal para reducción de riesgo de inundac
	IV. Administración Local
	Abanilla
	9603/2024	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario por la prestación del servicio de abastecimiento de agua potable y alcantarillado, con las tarifas contenidas en la misma para los ej
	Aledo
	9523/2024	Resolución aprobación de la convocatoria y bases específicas para la provisión mediante concurso de méritos libre de 1 plaza de Trabajador Social, de la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento de Aledo.
	9536/2024	Resolución de la convocatoria y bases específicas para la provisión mediante concurso de méritos libre de 2 plazas de Auxiliar de Ayuda a domicilio.
	Alhama de Murcia
	9809/2024	Convocatoria y bases reguladoras para la concesión de subvenciones y ayudas a los clubes deportivos de Alhama de Murcia para la contratación de entrenadores y monitores de los deportistas de categorías menores 2024.
	Cartagena
	9629/2024	Aprobación de bases específicas correspondientes a varios procesos selectivos.
	9729/2024	Publicación de lista de admitidos, excluidos y nombramiento del Tribunal para participar en el proceso selectivo para la provisión en propiedad de plazas de Ayudante de Mantenimiento.
	Cehegín
	9839/2024	Anuncio de modificación al presupuesto general del Ayuntamiento de Cehegín para el ejercicio 2024.
	Cieza
	9827/2024	Aprobación definitiva expediente de modificación presupuestaria 25P/2024 y anexo III de Subvenciones Nominativas para el ejercicio 2024 de las Bases de Ejecución del vigente Presupuesto.
	Fuente Álamo de Murcia
	9510/2024	Aprobación de la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para cubrir una plaza de Técnico de Administración General. (Expte. 2518-2024).
	Las Torres de Cotillas
	9854/2024	Aprobación definitiva de la modificación al presupuesto 2024, del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, en la modalidad de suplemento de crédito n.º S.C. 37/2024.
	Molina de Segura
	9618/2024	Anuncio de aprobación inicial de modificación de créditos.
	9619/2024	Anuncio de aprobación inicial de modificación de créditos.
	9620/2024	Aprobación inicial del presupuesto de 2025.
	Murcia
	9626/2024	Consultas públicas a personas interesadas para el inicio de la Evaluación Ambiental Estratégica del “Avance del Plan Especial de Ordenación Urbana Torre Norte relativo a la parcela 17 de la manzana Ñ del proyecto de reparcelación de la UE III de
	Pliego
	9591/2024	Anuncio de aprobación definitiva de la modificación presupuestaria n.º 2/2024.
	Puerto Lumbreras
	9545/2024	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cementerio Municipal de “San Antonio Abab”, (Cartagena)
	9513/2024	Listado de derechos funerarios caducados.
	Junta de Compensación U.A. VII del PP ZM ZN3 Zarandona
	9693/2024	Inicio de reclamación por vía ejecutiva de apremio de cantidades adeudadas a la Junta de Compensación plan parcial ZN-3 unidad de actuación 7.ª de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-12-04T14:16:21+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



